
 *MMFMX01YHB72* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  34259/2024 
Spisová značka: 91.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  19.02.2024 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO FRÝDEK-MÍSTEK 

VYHLAŠUJE VEŘEJNOU VÝTVARNOU SOUTĚŽ  
„ZHOTOVENÍ PAMĚTNÍ DESKY FRANTIŠKA VLÁČILA“  

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

název:     Statutární město Frýdek-Místek 
právní forma zadavatele: územní samosprávný celek dle zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
sídlo:      Frýdek-Místek, Radniční 1148, PSČ 738 01 
IČ:      00296643 
DIČ:      CZ00296643 
jednající/zástupce:    Mgr. Roman Šebesta, vedoucí OZVZ 
adresa profilu zadavatele:   https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html 
kontaktní osoba ve věcech VZ:  Bc. Ivo Sztwiertnia, 558 609 292, 
     Mgr. Roman Šebesta, 558 609 370 
tel:     558 609 111 – ústředna 
Fax:    558 609 166  
email:      sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Název VZ:    Zhotovení pamětní desky Františka Vláčila 
Číslo VZ:    P24V00000013 
 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ K SOUTĚŽNÍM PODMÍNKÁM 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu 
ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 ZZVZ zadávána žádným 
z postupů podle ZZVZ. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti 
soutěžních podmínek (např. požadavky na zpracování návrhu, apod.), tedy za účelem naplnění 
požadavků dle § 6 ZVZ (zásad rovného zacházení, transparentnosti a nediskriminace).  

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  34259/2024  Strana 2 (celkem 5) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

PŘEDMĚT SOUTĚŽE 
Předmětem soutěže je návrh a realizace pamětní desky (uměleckého díla) Františku Vláčilovi. 
Pamětní deska (umělecké dílo) bude umístěna na fasádě domu Komenského č.p. 437 v Místku, 
kde mezi lety 1930–1938 jako dítě bydlel se svými rodiči pozdější režisér František Vláčil. CV a 
další informace o Františku Vláčilovi a bližší specifikace požadavků na návrh jsou obsahem přílohy 
č. 1 – Zadání soutěže  
Soutěž je vyhlášena jako dvoukolová veřejná v 1. kole anonymní, v 2. kole neanonymní.  

ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 
Soutěž je otevřena pro širokou veřejnost. Účastníkem soutěže (dále jen „soutěžící“) může být 
kterákoliv osoba s výjimkou členů hodnotící komise. 

PODMÍNKY SOUTĚŽE 
I. PRVNÍ KOLO SOUTĚŽE 

 
1. Požadovaný rozsah a zpracování návrhů pro první kolo 
V prvním kole účastníci soutěže o návrh předloží zadavateli dále specifikovaný návrh, splňující 
požadavky uvedené v příloze č. 1 – Zadání soutěže.  

2. Termín a způsob odevzdání návrhů pro I. kolo 
2.1 Lhůta a místo pro podání návrhu: 

Termín pro podání návrhu pro I. kolo je do 22. 4. 2024 do 9:00 hod. Po tomto 
termínu se soutěžní návrhy nepřijímají. 

2.2 Způsob podání návrhu 

Návrhy mohou být podány pouze v elektronické formě. 

Veškeré elektronické nabídky v rámci této veřejné zakázky je účastník povinen zaslat 
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. Zadavatel není provozovatelem tohoto 
elektronického nástroje, ale je pouze uživatelem. Veškeré informace týkající se postupu 
odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné  
v systému EZAK (viz https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf). 

Účastník vloží svou nabídku do prostředí systému EZAK před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

2.3 Návrh musí obsahovat: 

a) Výtvarnou část 
b) Písemnou část 
c) Dokumentační část: Přihláška (podepsaná oprávněnou osobou jednat za účastníka), 

Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti (podepsaná oprávněnou osobou jednat za 
účastníka), Autorské portfolio, CV 
 

Elektronický návrh bude vložen ve formátu *.pdf do elektronického nástroje E-ZAK, data 
zkomprimována = formát*.zip nebo *.rar. 

Maximální možná velikost jednoho souboru: cca 50 MB.  

2.4 Zajištění anonymity soutěžního návrhu:  

Z důvodu zajištění anonymity nebude návrh nijak označen a nebude na něm 
uvedeno jméno účastníka soutěže. Návrhy budou posuzovány a hodnoceny 
anonymně. Žádná část soutěžního návrhu (s výjimkami výslovně uvedenými v těchto 
Soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat jméno a podpis účastníka či heslo ani jinou 



Č.J.: MMFM  34259/2024  Strana 3 (celkem 5) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

grafickou značku, která by mohla vést k identifikaci účastníka a tím k porušení anonymity. 
Pro zachování anonymity soutěžních návrhů je rovněž žádoucí, aby účastníci odstranili 
případné identifikační údaje z vlastností elektronicky předkládaných dokumentů. V názvech 
souborů nesmí být žádné informace o autorovi. 

2.5 Návrhy budou zaevidovány, bude vytvořen jejich soupis a připraveny k hodnocení. 

Přihlášky a návrhy, které budou zadavateli doručeny v rozporu s těmito požadavky, 
nebudou hodnoceny. 

2.6 Hodnotící kritéria: 

Hodnotícím kritériem je komplexní ideově výtvarná kvalita návrhu, ekonomická přiměřenost 
zvoleného řešení, trvanlivost a odolnost klimatu a běžného užívání pamětní desky 
(uměleckého díla). 
O výsledcích soutěže bude rozhodovat porota složená z odborníků a zástupců zadavatele. 
Míru naplnění kritérií, která nelze vyjádřit kvantitativně, bude porota hodnotit na základě 
zkušeností a znalostí jejích jednotlivých členů. Účastníci soutěže svou účastí v ní vyjadřují 
souhlas s tímto způsobem hodnocení. 

 
2.7 Vyhodnocení prvního kola 

Porota vybere maximálně 3 návrhy, které postoupí do druhého kola soutěže. Porota 
rozhoduje většinou přítomných členů poroty. 
Zadavatel si vyhrazuje právo informovat účastníky soutěže o postupujících do 2. kola 
soutěže prostřednictvím profilu zadavatele. Okamžikem zveřejnění na profilu zadavatele se 
oznámení považuje za doručené všem účastníkům soutěže.  

II. DRUHÉ KOLO SOUTĚŽE 
 

1. Požadovaný rozsah a zpracování návrhů pro druhé kolo 
Druhé kolo soutěže o návrh je vyhlašováno jako vyzvané pro účastníky soutěže o návrh, jejichž 
návrh byl vybrán v prvním kole soutěže. 
Podmínkou účasti ve druhém kole je rozpracování a doplnění návrhu podle požadavků 
zadavatele. 
Účastník soutěže o návrh souhlasí s podmínkami, za jakých v případě, že jeho návrh bude zvolen 
vítězným, uzavře se zadavatelem smlouvu o dílo na vytvoření pamětní desky.  
Součástí návrhu pro druhé kolo je vyplněná a podepsaná smlouva o dílo (dle přílohy 
č. 4 těchto podmínek). 
2. Termín a způsob odevzdání návrhů pro druhé kolo 
2.1 Lhůta a místo pro podání návrhu: 

Zadavatel nejpozději do 30 dnů od vyhodnocení prvního kola soutěže porotou, písemně 
vyzve všechny postupující účastníky soutěže k doručení návrhu pro druhé kolo soutěže; 
lhůta pro vypracování návrhů pro druhé kolo bude nejméně 30 dní. Termín pro podání 
návrhu pro II. kolo bude upřesněn ve výzvě postupujícím účastníkům. 

Návrhy je nutné doručit zadavateli soutěže ve stanovené lhůtě, na později zaslané návrhy 
nebude brán zřetel. 

2.2 Způsob podání návrhu 

Návrhy mohou být podány pouze v elektronické formě; způsob elektronického 
podání bude upřesněn dle výzvy zadavatele k podání návrhu ve druhém kole. 

2.3 Návrh musí obsahovat: 

a) Výtvarnou část 



Č.J.: MMFM  34259/2024  Strana 4 (celkem 5) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

b) Finanční rozvahu realizace  
c) Smlouvu o dílo (podepsaná oprávněnou osobou jednat za účastníka) 

Elektronický návrh bude zpracován ve formátu *.pdf  

3. Vyhodnocení druhého kola 
Doručené návrhy, které splní všechny požadavky zadavatele, budou předány k hodnocení porotě. 
Porota po vyhodnocení 2. kola předloží svůj návrh konečného pořadí Radě města ke schválení.  

Porota návrhy posuzuje podle následujících hledisek: 
Pro hodnocení návrhů ve druhé fázi soutěže budou použita kritéria shodná s první fází doplněná o 
nové hodnocení soutěžního návrhu, celkové finanční rozvahy a plánu realizace. 
 
Vyhlášení výsledků soutěže 
Rada města Frýdek-Místek, na základě výsledku hodnocení poroty, rozhodne o konečném 
umístění účastníků soutěže a o vítězi soutěže, jehož návrh bude podkladem pro vytvoření 
pamětní desky. 
Zadavatel si vyhrazuje informovat účastníky o výsledku soutěže prostřednictvím profilu 
zadavatele. Okamžikem zveřejnění na profilu zadavatele se oznámení o výsledku považuje za 
doručené všem účastníkům soutěže. 
Zadavatel si vyhrazuje právo soutěž ukončit bez určení vítěze soutěže, případně neuzavřít 
smlouvu o realizaci díla, odmítnout všechny předložené návrhy či soutěž bez udání důvodu zrušit. 

Náklady soutěžících na účast a výše odměn 
Náklady, které vznikly účastníku soutěže o návrh v souvislosti s účastí v soutěži, nese tento 
účastník. 
Zadavatel vyčlenil pro ocenění vítězných návrhů a samotnou realizaci pamětní desky (uměleckého 
díla) celkovou částku maximálně 250 000 Kč (slovy: dvěstě_padesát_tisíc_korun_českých).  
Účastníku soutěže o návrh, který postoupí do 2. kola, a splní podmínky druhého kola soutěže, 
uhradí zadavatel odměnu 10 000 Kč.   V případě, že účastník nerozpracuje soutěžní návrh podle 
požadavků druhého kola, nárok na odměnu mu nevznikne. Odměna bude vyplaceno do 30 dnů 
od vyhlášení vítěze soutěže. 
Zadavatel soutěže si vyhrazuje právo uzavřít s vítězným uchazečem smlouvu o dílo na vytvoření 
výtvarného díla dle vítězného návrhu.  Návrh smlouvy o dílo je součástí těchto podmínek jako 
příloha č. 4. 
Náklady na realizaci soutěžního návrhu (uměleckého díla), nesmí přesáhnout částku 
220 000 Kč. Zadavatel vyplatí za realizaci návrhu nejvýše celkovou částku 220 000 
Kč. 

SOUHLAS S UVEŘEJNĚNÍM 
Účastníci soutěže o návrh svým podpisem na přihlášce dávají najevo souhlas s podmínkami 
soutěže; zadavatel se zpracovávat osobní údaje soutěžících v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů.  
Účastníci soutěže o návrh (právnické osoby) rovněž prohlašují, že pokud jejich návrh bude 
obsahovat autorskoprávně chráněná díla, pak tato díla vytvořili osobně nebo prostřednictvím 
svých zaměstnanců a disponují výhradními majetkovými právy autorskými k těmto dílům, dále 
prohlašují, že podílela-li se na tvorbě těchto děl třetí osoba, disponují soutěžící veškerými 
majetkovými autorskými právy, jako by díla vytvořili sami a dále bezúplatně poskytují zadavateli 
nevýhradní, co do množství, místa a času, neomezené právo ke všem způsobům užití 
autorskoprávně chráněných děl obsažených v soutěžní práci za účelem propagace, prezentace a 



Č.J.: MMFM  34259/2024  Strana 5 (celkem 5) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

vyhodnocení soutěže a prezentace přihlášených soutěžních prací. Tímto nejsou dotčena příslušná 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
Zadavatel se zavazuje k ochraně autorských práv a prohlašuje, že nezneužije žádný z návrhů, ani 
jeho část, ke svým zájmům, mimo použití pro katalog a výstavu návrhů, pro informační a 
prezentační účely bez časového a teritoriálního omezení. 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 
Zadavatel doporučuje zájemcům o účast, aby se před podáním přihlášky podrobně seznámili 
s kompletními soutěžními podmínkami. Pokud zájemci o účast v soutěžních podmínkách narazí na 
případné nejasnosti, mohou požádat o upřesňující informace formou písemného dotazu 
adresovaného kontaktní osobě. Zadavatel všechny položené dotazy zpřístupní spolu s odpověďmi 
na profilu zadavatele. 

Prohlídka místa instalace pamětní desky 
Prohlídka soutěžního místa proběhne 11. března 2024 s výkladem zástupce zadavatele. Sraz 
účastníků prohlídky je v 15:00 hodin na adrese Komenského 437 v Místku. 

SOUTĚŽNÍ POROTA 
Řádní členové nezávislí: 

1. Jakub Frank – Opava, kurátor 
2. Jaroslav Koléšek – Ostrava/Valašské Meziříčí, sochař 
3. Ing. arch. Kamil Zezula – Frýdek-Místek, architekt 

 
Řádní členové závislí: 

4. Petr Korč – primátor Frýdku-Místku 
5. Lucie Šidlová – hl. architektka města FM 
6. Karin Šrubařová – kurátorka, výtvarnice – Kultura FM 
7. Lenka Bužková – předsedkyně SVJ Komenského 437 - zastupuje majitele domu 

 
Náhradníci nezávislí: 
Michael Kocych – architekt 

Náhradníci závislí: 
Gabriela Kocichová – ředitelka Kultura FM 
 
Přílohy: 

1. Zadání soutěže, požadavky pro 1. kolo 
2. Přihláška 
3. Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti 
4. Smlouva o dílo 
5. Vzor písemná část 
6. Vzor panel 
7. Fotografie objektu 

 
 


		2024-02-19T15:44:53+0000




